



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01268

Den 14. marts 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 13. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 25 til L 147, forslag til lov om nye muligheder i landdistrikterne m.v., som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 25 (L 147)

Ministeren bedes kommentere præsentationen fra Dansk Energi, jf. L 147 - bilag 10.

Svar

I lovforslaget er der foreslået en overgangsperiode for at sikre, at de fællesantenneforeninger og grundejerforeninger der blandt andre driver fællesantenneanlæggene i dag, ikke skal komme i klemme økonomisk, når deres medlemmer pludselig ikke er forpligtet af en lokalplan eller en servitut til at være tilsluttet og betale til fællesantenneanlægget længere. Foreningerne skal bl.a. have mulighed for at afvikle eventuel restgæld i de fællesantenneanlæg, de ejer, men også for at tilpasse eller afvikle løbende aftaler med leverandører eller medlemmer, som ikke nødvendigvis kan opsiges med kort varsel, og for eventuelt at bortskaffe fysiske anlæg.

Forslaget om en overgangsperiode bygger på en indstilling fra Kulturministeriet, Erhvervsstyrelsen og Naturstyrelsen afgivet i december 2011 på baggrund af arbejdet i arbejdsgruppen vedr. ophør af bestemmelser i gældende lokalplaner m.v. om tilslutningspligt til fællesantenneanlæg, som blev nedsat i forlængelse af den mediepolitiske aftale for 2011-2014 (indgået mellem den tidligere regering, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance). Af aftalen fremgik bl.a., at det gennem en overgangsordning skulle sikres, at de eksisterende fællesantenneforeninger og grundejerforeninger m.v. ikke kom økonomisk i klemme.

For at regeringen kan indgå i en dialog med EU-Kommissionen om dens åbningsskrivelse af 27. februar 2013, jf. EEU alm. del bilag 252, har jeg derfor fremsat et ændringsforslag, der gør det muligt administrativt at forkorte overgangsperioden, således at bestemmelsen kan træde i kraft tidligere end den 1. april 2015.

Ida Auken

/

Sven Koefoed-Hansen